令和６年５月 31日

2024 年度入学希望の東京都足立区在住の方対象

東京みらい中学校入学者に対しての授業料助成金について

 東京都足立区が不登校児童・生徒への支援として、東京都足立区在住のご家庭に対して私立学びの多様

化学校に在学する小・中学生の保護者に対する授業料の一部を助成することを予定しております。今後、

足立区議会において令和６年度当初予算の可決後に実施される予定となっております。

東京みらい中学校は対象校となりますので、対象となるご家庭には別途当校より入試手続き等のご案

内をさせていただきます。まずは概要を下記の通りご案内いたしますのでご確認ください。

記

１．授業料助成金の概要

２．東京みらい中学校における対応

 上記①対象者 ：授業料 65 万円のうち 30 万円の減免

上記①②対象者：授業料 65万円のうち 30万円の減免

就学援助受給世帯に対しての 10万円（年額）の取り扱いは別途ご案内となります。

※在籍・申請状況などの変更に伴って、対象者ではなくなる場合があります。

以 上

東京みらい中学校 入学相談窓口

連絡先：03-5615-8485